
 
COMUNE DI PERFUGAS 

Provincia di Sassari 
 

 Copia 

DETERMINAZIONE DI SETTORE 

N. 107  del Registro di Settore  

N. 408 del Registro Generale  SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE 

Del 28-11-2016 

 

 

Oggetto: Programma Regionale per il sostegno economico a famiglie e persone 
in situazioni di povertà e di disagio - annualità 2015 - Approvazione 
Bandi e modulistica per intervento "Impegno in servizi di pubblica 
utilità" 

L’anno  duemilasedici del mese di novembre  il giorno   ventotto 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n° 12 del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28/04/2016, recante per oggetto: “Approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2016-2018 (Art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs n. 118/2011); 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 36 del 04/05/2016, recante per oggetto: ” Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione contabile 2016/2018 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000”; 

VISTI i Decreti Sindacali  n° 7 del 08.07.2015,  n° 16 del 01.09.2015 e n. 9 in data 31.05.2016, con i quali vengono 
individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;  

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto ad adottare atti a contenuto gestionale nel procedimento in esame ; 
 

RICHIAMATO l’art. n. 35 commi 2 e 3, della L.R. n. 2/2007 che ha promosso la realizzazione di interventi di 
sostegno alle famiglie e persone prive di reddito e in condizioni di accertata povertà; 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.R. n. 48/7 del 2.10.2015  recante per oggetto “Programma regionale per il 
sostegno a famiglie e persone in situazioni di povertà e di disagio. L.R. 9 marzo 2015, art. 29, comma 23 – euro 
30.000.000 (UPB S05.03.007). L.R. n. 7/1991, art. 20 – euro 400.000. UPB S05.03.007”, con la quale si dispone 
l’approvazione del Programma regionale per il sostegno economico a famiglie e persone in situazioni di disagio e di 
povertà; 

DATO ATTO che gli interventi definite dall’ ”Allegato A” alla Deliberazione della Giunta Regionale G.R. n. 48/7 del 
2.10.2015  sono i seguenti: sostegno economico e progetto personalizzato di aiuto – contributi economici per 
l’abbattimento dei costi di servizi essenziali – impegno in servizi di pubblica utilità –  



SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.107 del 28-11-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 2 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale. n. 52/32 del 28/10/2015 con la quale si approva in via definitiva il 
programma regionale per il sostegno economico a famiglie e persone in situazione di povertà e disagio – programma 
2015 – ai sensi dell’art. 29 comma 23 della L.R.  9 marzo 2015, n. 5; 

RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 99  del 23/11/2016  con la quale si dispone quanto segue: 

DI PROCEDERE all’attuazione del Programma regionale per il sostegno economico a famiglie e persone in 
situazioni di povertà e di disagio - annualità 2015, secondo le indicazioni ed i parametri regionali. 
DI STABILIRE, sulla base dei bisogni del proprio territorio, di destinare la somma complessiva di € 40.749,10 
concessa dalla Regione per l’annualità 2015, all’intervento denominato “Impegno in  servizi di pubblica 
utilità”,  al fine di promuovere e favorire l’inclusione sociale, nonché la valorizzazione delle capacità 
possedute, di coloro che vivono in condizioni di povertà  e che hanno capacità lavorativa. 
DI APPROVARE le Linee Guida per la realizzazione del Programma regionale per il sostegno economico a 
famiglie e persone in situazioni di povertà e di disagio - annualità 2015, secondo i requisiti e i criteri 
individuati nell’ allegato “A”, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente proposta; 
DI DARE ATTO che la gestione dell’intervento denominato “Impegno in servizi di pubblica utilità” di cui al 
Programma regionale per il sostegno economico a famiglie e persone in situazioni di povertà e di disagio - 
annualità 2015 - fa capo al Servizio Sociale relativamente ai seguenti adempimenti: 
- predisposizione e approvazione dei Bandi e della relativa modulistica; 
- valutazione delle istanze pervenute 
- approvazione della graduatoria degli aventi diritto 
- colloqui individuali con gli utenti al fine di monitorare il percorso di sostegno 
- atti di impegno di spesa 
- atti di liquidazione 
DI DARE ATTO che relativamente all’intervento denominato “Impegno in servizi di pubblica utilità”, di cui 
al Programma regionale per il sostegno economico a famiglie e persone in situazioni di povertà e di disagio - 
annualità 2015, gli ulteriori necessari adempimenti si distribuiscono secondo le seguenti modalità: 
- si demandano al Responsabile dell’Area Tecnica gli adempimenti in  materia di sicurezza sul lavoro di cui 

al D.Lgs n. 81/2008 (attività di formazione – visite mediche per idoneità alle attività da svolgere – 
acquisto attrezzatura antinfortunistica idonea - quant’altro necessario), l’acquisto del materiale e delle 
attrezzature necessarie per l’espletamento delle attività, gli adempimenti relativi alla stipula delle polizze 
assicurative di Responsabilità Civile Terzi (RCT); 

- si demandano al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti telematici relativi 
all’assicurazione Inail. 

 

VISTO il Bando predisposto dal Servizio Sociale per l’attuazione dell’intervento “Impegno in servizi di pubblica 
utilità” , di cui al Programma regionale per il sostegno economico a famiglie e persone in situazioni di povertà e di 
disagio - annualità 2015, e ritenuto di approvarlo; 

VISTA la modulistica predisposta dal Servizio Sociale da utilizzarsi per la presentazione delle istanze di ammissione da 
parte degli interessati, e ritenuta di approvarla; 

DETERMINA 

in esecuzione a quanto disposto con Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 23/11/2016, di approvare, al fine 
dell’attuazione dell’intervento denominato “Impegno in servizi di pubblica utilità”, di cui al Programma regionale per 
il sostegno economico a famiglie e persone in situazioni di povertà e di disagio - annualità 2015, il Bando unitamente 
alla modulistica per la presentazione delle istanze di ammissione da parte degli interessati. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Dott. Decandia Domenico 

  



SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.107 del 28-11-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 3 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
Perfugas, 30-11-2016 
 

 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to  BARABINO LUCIA 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale   

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Decandia Domenico 

 

 


